

# „Mój zawód – moja przyszłość”

18 października 2017 r. w hali Centrum Edukacji Sportu i Rekreacji przy ul. Głowackiego 7 b-c w Bobolicach miało miejsce ważne wydarzenie, którego bezpośrednimi świadkami i uczestnikami było niemal 350 osób! Chodzi o otwarcie Gminnego Centrum Kariery, powstałego dzięki staraniom Anny Kuropatnickiej – doradcy zawodowego. W uroczystości wzięli udział: ks. Ryszard Baran – Proboszcz bobolickiej parafii, Burmistrz Mieczysława Brzoza wraz z przedstawicielami samorządu terytorialnego, Kamil Jesionowski – wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Jarosław Bączkowski – radny powiatu, Henryk Kozłowski – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie, Ewa Królikowska – kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Koszalinie wraz ze współpracownikami – panią Aliną Ziółkowską i Jolantą Gałązką, Lucyna Michalak – dyrektor Domu Kultury w Tychowie, Tomasz Jarzyński – przedstawiciel Rady Rodziców. Dyrektorzy, kierownicy i pracownicy jednostek organizacyjnych z miasta i gminy Bobolice. Rodzice uczniów, absolwenci i przyjaciele szkoły.

Imprezę rozpoczęła Renata Kowalska – dyrektor szkoły. Przywitała przybyłych gości i pokrótce scharakteryzowała istotę doradztwa zawodowego. Poruszyła kwestię ważnej roli szkolnego wolontariatu i jego znaczenia dla zawodowej przyszłości człowieka. Jako kolejną głos zabrała burmistrz Bobolic – Mieczysława Brzoza, która podkreśliła rangę doradztwa zawodowego w kontekście ostatnich zmian w polskiej oświacie oraz przytoczyła piękne słowa papieża Franciszka, odnoszące się do postaw współczesnej młodzieży i wskazujące jej kierunki działania. Prawdziwą ucztę artystyczną zaserwowała nam uczennica klasy VI – Martyna Katolik, wykonując dwa utwory skrzypcowe, doskonale przyjęte przez publiczność.

Po wykonaniu utworów artystycznych nasza młodzianka skrzypaczka udzieliła prowadzącej krótkiego wywiadu, który ujawnił dużą dojrzałość dziewczynki i dał wszystkim wiele do myślenia. Potem uczennica Kinga Czesnowska wyrecytowała wiersz „Mój zawód – moja przyszłość”, mówiący o znaczeniu samodzielności w życiu. Następnie obejrzelśmy film naszego absolwenta A. Romanika, który zajął I miejsce w II powiatowym konkursie „Mój zawód – moja przyszłość” i wysłuchaliśmy wywiadu z autorem. Po wywiadzie zabrał głos Henryk Kozłowski – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy, który



Hala CESiR w Bobolicach -uczestnicy spotkania.

fot: Renata Jarzyńska



Uczniowie z Grupy „Banda” z Tychowa z interpretacją sceniczną wiersza „Wszyscy dla wszystkich” J. Tuwima.

fot: Renata Jarzyńska



Z rodzicami uczniów SP Bobolice spotkał się Doradca Zawodowy - Ewa Królikowska.

fot: Renata Jarzyńska



Uczniowie SP Bobolice.

Fot: Bogdan Kuropatnicki



Przedшколатki z tutejszego przedszkola też myślą już o swojej przyszłości...

fot: Renata Jarzyńska



Zumba w wykonaniu Bobolickich dziewczyn.

fot: Renata Jarzyńska

między innymi zachęcał uczniów do wzięcia udziału w kolejnej edycji konkursu „Mój zawód, moja przyszłość”. Kolejną atrakcją imprezy był pokaz 2 układów tańca Zumba, dziewcząt, prowadzonych przez panią Natalię Oleksy w bobolickim Domu Kultury. Po występie bobolickich dziewcząt zaprezentowała się kierowana przez Beatę Bekisz grupa „Banda” z Tychowa, z interpretacją sceniczną wiersza „Wszyscy dla wszystkich” J. Tuwima.

Wszyscy widzowie mogli się przekonać, jak za pomocą 2 rekwizytów można wyrazić przesłanie autora. Minimum słów, maksimum treści!... Jako następne zaprezentowały się nasze uczennice – Kinga Neumann i Amelia Zajac, które porwały swoim śpiewem całą publiczność. Książd Proboszcz Ryszard Baran, który również przybył na otwarcie Centrum w sobie tylko właściwy sposób potrafi łączyć bogactwo treści z lapidarną formą / co jest

rzeczywiście sztuką! / Przekazał nam niezwykle istotne przesłanie benedyktyńskiej reguły „Ora et labora” – módl się / tak, jakby wszystko zależało od Pana Boga/ i pracuj / tak, jakby wszystko zależało od ciebie/. Zwieńczeniem uroczystości był występ – recytacja Kingi Czesnowskiej. Imprezę zakończyły podziękowania doradcy zawodowego – pani Anny Kuropatnickiej skierowane do wszystkich gości, uczestników wydarzenia.

Warto dodać, że uroczystość została uwieczniona przez lokalne media – Radio Koszalin i Telewizję Max, której reporterzy rozmawiali zarówno z organizatorem, zaproszonymi gośćmi i wieloma uczestnikami wydarzenia. Gminne Centrum Kariery dopiero zaczyna swoją działalność, ale czyni to z rozmachem, który naprawdę dobrze rokuje na przyszłość!

BOGDAN KUROPATNICKI

## PODZIEL SIĘ POSIŁKIEM

Akcja „Podziel się posiłkiem” organizowana jest w Polsce corocznie od kilkunastu lat. Na przełomie września i października w większych sklepach na terenie całego kraju spotkać można wolontariuszy zbierających żywność, przekazywaną później na pomoc dzieciom z niedożywieniem.

Gmina Bobolice po raz kolejny włączyła się do tej akcji. W tym roku wolontariusze ze świetlic wiejskich w Dargini, Głodowej i Kurowie zbierali żywność do koszy ustawionych na terenie dyskontu spożywczego „Biedronka”. Każdego klienta sklepu witały uśmiechnięte dzieci, młodzież i opiekunowie, którzy wręczali ulotki. Łącznie przez te dwa dni w akcji wzięło udział 14 wolontariuszy. Jak zawsze stanęli na wysokości zadania, aby wspomóc potrze-



Kwestująca młodzież ze Świetlicy w Dargini.

fot: Renata Jarzyńska



Świetlica W Głodowej do akcji przyłączyła się kolejny rok.

fot: Archiwum – Sołectwo Głodowa

bujące dzieci oraz mieszkańców z terenu miasta i gminy Bobolice.

Los drugiego człowieka oraz sytuacja rodziny w potrzebie nie jest nam obojętna. Społeczeństwo gminy Bobolice okazało „ogromne swoje

serce” poprzez aktywny udział w tej akcji. Połączyła Nas wszystkich chęć niesienia pomocy tym, którzy wymagają naszego wsparcia. Pomimo, iż każdy z Nas również boryka się z różnymi trudnościami życiowymi potrafili-

śmy podzielić się i wesprzeć tą akcją wkładając do kosza wolontariuszom żywność różnego rodzaju. Za to wszystko serdecznie dziękujemy.

**W efekcie udało się zebrać 250,904 kg żywności!**

Zebrana żywność to m.in: cukier, mąka, olej, makaron, konserwy mięsne, konserwy, płatki śniadaniowe dla dzieci, mleko, słodczyce, ryż itp.

Zbiórka ta nie byłaby możliwa, bez bardzo dobrej współpracy z kierownictwem

i wszystkimi pracownikami sklepu Biedronka, a przede wszystkim dzięki pracy niezawodnych wolontariuszy ze świetlic z terenu gminy Bobolice.

HALINA MICHALAK  
MGOPS BOBOLICE